
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ 

26  січня  2023 року № 11           

с. Боратин    
                                                    
Про затвердження Положення про складання акту 
встановлення факту здійснення догляду за особами 
з інвалідністю I чи II групи та  особами, які потребують 

постійного догляду  
 
 Відповідно до ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 року № 1044 «Про 

внесення змін до Правил перетинання державного кордону громадянами України», керуючись 

статтями 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет  

сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про складання акту встановлення факту здійснення догляду 

за особами з інвалідністю I чи II групи та особами, які потребують  постійного догляду 

(додаток 1). 
2. Затвердити склад комісії для складання акту встановлення факту здійснення догляду 

за особами з інвалідністю I чи II групи та особами, які потребують постійного  стороннього 

догляду, та затвердити склад робочої групи, що у додатку 2. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення  виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Боратинський сільський голова                    Сергій ЯРУЧИК 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 



                                                                                             Додаток 1 

      до рішення виконавчого комітету  

      Боратинської сільської ради 

      від 26.01.2023 року № 11    

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про складання акта встановлення факту здійснення догляду  

за особами з інвалідністю I чи II групи та особами, які потребують постійного догляду у 

Боратинські сільські раді 

 

 1.  Положення про складання акта встановлення факту здійснення догляду за особами з 

інвалідністю I чи II групи та особами, які потребують постійного догляду (далі - Положення) 

визначає механізм складання акта встановлення факту здійснення догляду за особами з 

інвалідністю I чи II групи та особами, які потребують постійного догляду (далі – акт) комісією. 

        Метою встановлення факту здійснення догляду особами, які мають одного із своїх батьків 

чи батьків дружини (чоловіка) із числа осіб з інвалідністю І чи ІІ групи, або особи, які 

здійснюють постійний догляд за особами із інвалідністю І і ІІ групи, та особи, які здійснюють 

догляд за особами, які потребують постійного догляду, і супроводжують таких осіб для виїзду 

за межі України під час введення на території України надзвичайного або воєнного стану.  

 2. Механізм складання акта визначено відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 вересня 2022 року № 1044 «Про внесення змін до Правил перетинання 

державного кордону громадянами України» 

 3. Підставою для складання Акту є письмове звернення на ім’я голови сільської ради від 

особи з інвалідністю І чи ІІ групи або особи, яка здійснює догляд, з поданням відповідних 

документів (форма акта додається).  

         4. Акт складається комісією, склад якої затверджується рішенням виконавчим комітетом 

(склад комісії додається, додаток 2). 

 5. Прийом заяв з документами проводиться у Центрі надання адміністративних послуг 

Боратинської сільської ради (форма заяви додається). 

Документи, які подаються для оформлення акту встановлення факту здійснення 

догляду: 

1) копії паспортів заявника та підопічного або копія ID-паспорта; 

2) копії довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника 

податків; 

3) витяг з реєстру територіальної громади; 

4) документ, що підтверджує родинні зв’язки (свідоцтво про народження);  

5) висновок лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров’я про потребу у 

постійному сторонньому догляді або у супроводі особи, яка здійснює постійний догляд за 

зазначеними особами, за наявності документів (посвідчення, довідки) про отримання 

компенсації (допомоги, надбавки) на догляд або висновок лікарсько-консультативної комісії 

закладу охорони здоров’я про потребу у постійному сторонньому догляді; 

У випадку, якщо особа, яка потребує постійного догляду, є взятою на облік внутрішньо 

переміщеною особою, звернення із заявою про здійснення догляду подається за місцем 

реєстрації фактичного місця проживання такої внутрішньо переміщеної особи.  

        6. Акт встановлення факту здійснення догляду складається у 2 (двох) примірниках та 

підписується членами комісії за місцем проживання особи, яка потребує догляду, в 

присутності заявника, особи, яка потребує догляду, свідків сусідів.  

        7. Акт складається протягом п’яти робочих днів після надходження заяви  від особи з 

інвалідністю I чи II групи або особи, яка здійснює догляд.   

        8. Реєстрація актів ведеться в службі у справах дітей, сім’ї та соціального захисту 

населення. 

 

  

 



 

                                     

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

сільської ради 

                                                                                     від 26.01.2023 року № 11    

 

Склад 

комісії для встановлення факту здійснення догляду 

за особою з інвалідністю І чи  ІІ групи та особами, які потребують постійного догляду у 

Боратинські сільські раді 

 

1. На території сіл Боратин, Новостав, Голишів, Рованці  Боратинської сільської 

ради у складі: 

Голова комісії: 

       Мельник В.А.- начальник служби у справах дітей сім’ї та соціального захисту населення  

Члени комісії: 

 працівник служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення; 

        поліцейський офіцер громади; 

        сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

 

2. На території сіл Гірка Полонка, Полонка, Оздів Боратинської сільської ради у 

складі: 

Голова комісії: 

        Веремчук В. Б.- староста сіл  Гірка Полонка, Полонка, Оздів Боратинської сільської ради  

Члени комісії: 

працівник служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення; 

       заступник начальника відділу «Центр надання адміністративних послуг»;  

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

 

3. На території сіл Баківці, Озеряни Боратинської сільської ради у складі:  

Голова комісії: 

       Пастерук Р. М.- староста сіл Баківці, Озеряни Боратинської сільської ради  

Члени комісії: 

працівник служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення; 

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

  

4. На території сіл Баїв, Городище, Цеперів Боратинської сільської ради у складі:  

Голова комісії: 

        Мельник В.А.- начальник служби у справах дітей сім’ї та соціального захисту населення 

Члени комісії: 

       головний спеціаліст ВРМ с. Баїв відділу «Центр надання адміністративних послуг»;  

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

          5. На території села Коршів Боратинської сільської ради у складі: 

Голова комісії: 

       Тарасюк М.Є.- староста села  Коршів Боратинської сільської ради  

Члени комісії: 

працівник служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення; 

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

 



6. На території села Лаврів Боратинської сільської ради у складі:  

Голова комісії: 

       Герасимчук С. В.- староста села  Лаврів Боратинської сільської ради  

Члени комісії: 

працівник служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення; 

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

 

7. На території сіл Ратнів, Вікторяни Боратинської сільської ради у складі:  

Голова комісії: 

       Яковець Г.С.- староста сіл  Ратнів, Вікторяни Боратинської сільської ради  

Члени комісії: 

працівник служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення; 

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

            

           8. На території сіл Промінь, Коршовець, Вербаїв, Лучиці, Мстишин Боратинської 

сільської ради у складі: 

Голова комісії: 

      Косарук В.Я.- староста сіл  Промінь, Коршовець, Вербаїв, Лучиці, Мстишин Боратинської 

сільської ради  

Члени комісії: 

працівник служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення; 

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

 

9. На території сіл Радомишль, Романівка, Суховоля Боратинської сільської ради 

у складі: 

Голова комісії: 

       Мельник В.А.- начальник служби у справах дітей сім’ї та соціального захисту населення  

Члени комісії: 

       адміністратор ВРМ с. Радомишль відділу «Центр надання адміністративних послуг»;  

       поліцейський офіцер громади; 

       сімейний лікар особи, яка потребує догляду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



  Додаток 1  

до Положення про складання акта встановлення      

факту здійснення догляду за особами з інвалідністю      

 І чи ІІ групи та особами, які потребують постійного    

 догляду у Боратинській сільській раді 

                                                                           

                                                                   Боратинському сільському голові 

                                                                   Сергію Яручику 

                                                                   Від кого (відомості про фізичну особу) 

                            Прізвище 

                  

                               Ім’я 

               

                              По батькові 

                  

   Соціальний стан (пільги, група  інвалідності) 

                  

Місце роботи, посада 

АДРЕСА : 

      Поштовий індекс 

 

                                                                                                                Село(місто) 

                  

                             Вулиця 

                  

                                                                                        Номер будинку        Номер квартири 

        

               Номер телефону 

                  

 

ЗАЯВА 

про встановлення факту здійснення догляду 

 

       Прошу скласти акт встановлення факту здійснення догляду за 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________,                             

                              (прізвище, ім’я, по батькові особи, яка потребує догляду )  

відповідно до Правил Перетинання державного кордону громадянами України, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 №57                    (зі змінами).  

Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних», з метою ведення бази 

персональних даних, підготовки, відповідно до вимог законодавства статистичної, 

адміністративної та іншої інформації, зазначаючи в цій формі свої персональні дані, даю згоду 

на збір та обробку моїх персональних даних   ________________. 

                                                                                                  (підпис) 

 

«___» _____________ 20__ року                                                        Підпис _________________ 

                                                                                                   

 

 

                  

     



                                                                                           Додаток 2  

             до Положення про складання акта встановлення  

             факту здійснення догляду за особами з       

             інвалідністю І чи ІІ групи та особами, які            

             потребують постійного догляду у 

 Боратинській сільській раді 

  

АКТ 

встановлення факту здійснення догляду за особою з інвалідністю І чи  ІІ групи та 

особами, які потребують постійного догляду у Боратинські сільські раді 

 

№ ______________                                                           _________  ______________ _________   

                                                                                                 (число)           (місяць)               (рік) 

Підстава:________________________________________________________________________

_______ 

Прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи, яка здійснює догляд: 

________________________________________________________________________________

_______ 

Місце проживання фізичної особи, яка здійснює догляд: 

________________________________________________________________________________

_______ 

Прізвище, ім’я, по батькові  особи, за якою здійснюють догляд: 

________________________________________________________________________________

_______ 

Місце проживання  та реєстрації фізичної особи, за якою здійснюють догляд 

________________________________________________________________________________

_______ 

________________________________________________________________________________

_______ 

Соціальний 

статус_______________________________________________________________________ 

Родинний 

зв’язок________________________________________________________________________ 

Обстеження проведено за 

адресою_________________________________________________________ 

Під час складання акту встановлено  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________ 

про що свідчать та підтверджують сусіди: 

_____________________________________________________________._____._________р.н.,  

що проживає за адресою_____________________________________________________                 

________________ 

(підпис) 

_____________________________________________________________._____._________р.н.,  

 

 

що проживає за адресою___________________________________________________________ 

________________                                                                                                                                                                                                

(підпис) 

З актом ознайомлений____________________________________________________________ 

                                                  (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності)       



__________________________________________                                      

      (підпис фізичної особи, яка потребує догляд) 

З актом ознайомлений____________________________________________________________ 

                                                  (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності)       

__________________________________________                                      

      (підпис фізичної особи, яка здійснює догляд) 

Акт встановлення факту здійснення догляду складено відповідно до пункту 21 «Правил 

перетинання державного кордону громадянами України» затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 р. № 57(зі змінами). 

 

Акт встановлення факту здійснення догляду складено посадовими особами Боратинської 

сільської  ради 

_____________________________                                         ______________________________ 

                   (посада)                                                       (підпис)                                 (прізвище, 

ініціали) 

_____________________________                                          _____________________________ 

                     (посада)                                                        (підпис)                               (прізвище, 

ініціали) 

 ____________________________                                         _______________________________  

                     (посада)                                                       (підпис)                               (прізвище, 

ініціали) 

 ______________________________                                              _______________________________ 

                   (посада)                                                       (підпис)                                (прізвище, 

ініціали) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


